
  čt     10. 9.  
18.30 hodin | mmu | trojlodí q vstup volný
Zbyněk Sekal | A věci se zvolna berou před se
vernisáž výstavy

  pá     11. 9.  
od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Victor Vasarely | Videomapping
Přímo na výstavě si v krátké projekci „pohrajeme“ se základními 
stavebními prvky tvorby světoznámého průkopníka op-artu 
Victora Vasarelyho. Pořádáno ve spolupráci s festivalem VZÁŘÍ. 

od 10.00 hodin | amo q vstup volný
Pět nej Arcidiecézního muzea
Samostatná prohlídka objektů a expozic pro malé i velké 
návštěvníky. Objevte pomocí plánků pět nejatraktivnějších  
míst a exponátů. 

mediální partneři partneři 

16.00 a 17.00 hodin | amo | nádvoří q vstup volný
Veřejné obrazy: Růžencová Madona 
v květinovém věnci 
Historička umění Gabriela Elbelová s lektorem Markem 
Šobáněm objasní přímo na nádvoří muzea důležité motivy 
a symboliku květin, v obraze zachycené.

q www.olmuart.cz

16.00 a 17.00 hodin | schodiště kostela panny 
marie sněžné q vstup volný
Veřejné obrazy: Milan Kunc „Amor a Psyché“
Lektor David Hrbek bude kolemjdoucím před budovu Muzea 
moderního umění odkrývat význam detailů, které dohromady 
tvoří smysl a obsah obrazu Amor a Psyché, jehož autorem  
je Milan Kunc – jeden z mála českých umělců, jejichž tvorba  
je známá a respektovaná po celém světě.

16.30 hodin | amo | galerie q vstup volný
Barokně rozkvetlé knihkupectví světa
Výstavu Barokní knihkupectví světa vyzdobíme ve spolupráci 
s Výstavištěm Flora a. s. v duchu barokních zátiší a rytin. 
Květinové aranžéry můžete sledovat přímo při práci.

20.00 hodin | mmu | kino central q vstupné: 100 kč
Pecha Kucha Night
Osvědčený formát PKN po roce opět ve výjimečných prostorách 
bývalého kina Central. Desítku prezentujících spojuje jedno 
téma: architektura, urbanismus, veřejný prostor. V rámci 
prezentace o 20 snímcích, z nichž každý běží právě 20 vteřin, 
musí stihnout představit své myšlenky, tvorbu a vize. 

  so     12. 9.  
od 10.00 hodin | amo q vstup volný
Pět nej Arcidiecézního muzea

10.00 hodin | proluka v sousedství muo,  
denisova ulice q vstup volný
Archeologický průzkum proluky  
komentovaná prohlídka
Jaké jsou dosavadní výsledky archeologického výzkumu 
proluky v Denisově ulici, se dozvíte od vedoucího odboru 
archeologie olomouckého NPÚ Pavla Šlézara. Sraz účastníků 
před vchodem do bývalého kina Central.

od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Victor Vasarely | Videomapping

11.00 hodin | mmu | schodiště kostela  
panny marie sněžné q vstup volný
Veřejné obrazy: Milan Kunc „Amor a Psyché“

15.00 a 17.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Ozvučení tapiserie Victora Vasarelyho
Happening vychází z tzv. Vasarelyho plastické abecedy.  
Lektor David Hrbek nejdříve krátce vysvětlí teoretická 
východiska a účastníci se pak stanou členy orchestru,  
který bude hrát podle lektorovy taktovky.

15.00–17.00 hodin | mmu | trojlodí q vstup volný
Skládané obrazy
Rodinný workshop k výstavě Zbyňka Sekala. Společně a také 
každý sám pronikneme do tvaro-dějů sochaře a malíře, jehož 
jméno bylo v Česku dlouhou dobu poměrně neznámé, neboť  
od roku 1969 žil ve Vídni. 

  ne     13. 9.  
od 10.00 hodin | amo q vstup volný
Pět nej Arcidiecézního muzea

od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Victor Vasarely | Videomapping

10.00 hodin | proluka v sousedství muo,  
denisova ulice q vstup volný
Archeologický průzkum proluky | prohlídka

10.00 a 15.00 hodin | amo q vstup volný 
Divadelní komentovaná prohlídka muzea
Komentované prohlídky stálé expozice Arcidiecézního muzea 
obohatí improvizované skeče olomouckého sdružení O.LI.V.Y, 
inspirované bohatou historií dómského návrší.

16.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 70 kč
divadlo dětem | divadlo kaká, praha  
Život na drátku
Autorská pohádka plná písniček a nečekaných interakcí. 
Pomůže Kašpárek vyřešit případ ukradené kravičky? Dokáže si 
Kašpárek poradit s pyšným princem?  
Vhodné pro děti od 3 let | Délka představení: 45 minut 
+ Pohádková dílna | 45–60 minut.  

17.00 hodin | amo | čestné nádvoří q vstup volný
Hudba z lodžie
Koncert studentů a pedagogů Konzervatoře evangelické 
akademie v Olomouci se uskuteční na lodžii nad Čestným 
nádvořím Arcidiecézního muzea.

Změna programu vyhrazena.


